Tarifa: GDMTO

Teléfono:
Fecha:

9 de Diciembre de 2025

Numero de Servicio: 600980902525

/ Nombre: CINEMAS
Potencia: 86.1 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES 10,773 kWh prom.

y pagasaCFE $30,673

TU PRODUCCION CON 140 PANELES 10,915 kWh

y pagas a CFE

$815

TE AHORRARAS 97.34 % AL MES

$29,858

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

2.5 ANOS
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 24 de Diciembre de 2025
Folio No # 20250090
CINEMAS
Tel:
Email:

Cant Concepto Precio Total

140 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6
2 Inversor Huawei SUN2000-40KTL-M3 Trifasico
140 k2 system
86100 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 UVIE UIIE

Subtotal $ 895,440.00

TOTAL (MXN) $ 895,440.00

@ 6391111111 @ creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago . Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pago Actual Beneficio fiscal

a CFE Anual Total Acumulado

1 $368,073.00  $9,780.00 $0.00 $358,293.00 $ 358,293.00 $-537,147.00
2 $ 379,115.19 $10,073.40 $0.00 $369,041.79 $369,041.79 $-168,105.21
3 $390,488.65 $10,375.60 $0.00 $380,113.04 $380,113.04 $212,007.83
4 $402,203.31  $10,686.87 $0.00 $391,516.44 $391,516.44 $ 603,524.27
5 $ 414,269.40 $11,007.48 $0.00 $ 403,261.93 $ 403,261.93 $1,006,786.20
6 $ 426,697.49 $ 11,337.70 $0.00 $ 415,359.79 $ 415,359.79 $1,422,145.98
7 $439,498.41 $11,677.83 $0.00 $ 427,820.58 $ 427,820.58 $1,849,966.56
8 $452,683.36 $12,028.17 $0.00 $ 440,655.20 $ 440,655.20 $2,290,621.76
9 $466,263.86  $12,389.01 $0.00 $ 453,874.85 $ 453,874.85 $2,744,496.61
10 $ 480,251.78 $12,760.68 $0.00 $ 467,491.10 $ 467,491.10 $ 3,211,987.71
1 $ 494,659.33 $13,143.50 $0.00 $ 481,515.83 $ 481,515.83 $3,693,503.54
12 $509,499.11 $13,537.81 $0.00 $ 495,961.31 $ 495,961.31 $ 4,189,464.85
13 $524,784.09  $13,943.94 $0.00 $510,840.15 $510,840.15 $ 4,700,304.99
14 $ 540,527.61 $14,362.26 $ 0.00 $526,165.35 $526,165.35 $5,226,470.34
15 $556,743.44 $14,793.13 $0.00 $ 541,950.31 $ 541,950.31 $5,768,420.65
16 $573,445.74  $15,236.92 $0.00 $558,208.82 $558,208.82 $ 6,326,629.47
17 $590,649.11 $15,694.03 $0.00 $ 574,955.08 $ 574,955.08 $ 6,901,584.56
18 $608,368.59 $16,164.85 $0.00 $592,203.74 $592,203.74 $7,493,788.29
19 $626,619.64  $16,649.80 $0.00 $ 609,969.85 $ 609,969.85 $ 8,103,758.14
20 $ 645,418.23 $17,149.29 $0.00 $628,268.94 $628,268.94 $ 8,732,027.09
21 $ 664,780.78 $17,663.77 $0.00 $ 647,117.01 $ 647,117.01 $ 9,379,144.10
22 $ 684,724.20 $18,193.68 $0.00 $ 666,530.52 $ 666,530.52 $10,045,674.62
23 $705,265.93  $18,739.49 $0.00 $ 686,526.44 $ 686,526.44 $10,732,201.06
24 $726,423.91 $19,301.68 $0.00 $707,122.23 $707,122.23 $11,439,323.29
25 $748,216.63  $19,880.73 $0.00 $728,335.90 $728,335.90 $12,167,659.19

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $895,440.00 [ Ahorro acumulado anual $
14,000,000
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Generacion de energia

[ Consume actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generacion de energia 13,659.8 12,235.9 13,171.6 12,649.1 13,827.8 14,285.9 15,479.6 16,206.0 14,458.9 12,978.2 12,697.6 12,169.7

Consumo actual 8,640.0 9,040.0 10,720.0 9,360.0 9,760.0 9,040.0 12,000.0 11,680.0 13,760.0 11,760.0 12,560.0 10,960.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE M Fago actual a CFE
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